PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 001, DE 05 DE JUNHO DE 2023.

“Cria a Comissão Especial de Estudos do Plano
Municipal de Turismo - PMT”.

Art. 1º. Fica constituída, nos termos do Art.43 do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Nova Pádua, a Comissão Especial de Estudos do Plano Municipal de
Turismo, composta pelos seguintes vereadores: Presidente: Maico Morandi
(Progressistas), 1º Membro: Antônio Rode (Republicanos) e 2º Membro: Demétrio Pan
(MDB), com a finalidade de analisar, estudar e exarar parecer sobre o Projeto de Lei nº
021, de 23 de Maio de 2023 – “Institui o Plano de Turismo – PMT”.

Art. 2º. A Comissão terá o prazo máximo de até 30 (trinta) dias, a contar da entrada em
vigor desta resolução, e ao seu final os vereadores deverão apresentar relatório de seus
trabalhos.

Parágrafo Único. Havendo necessidade, o prazo máximo da comissão poderá ser
prorrogado 01 (uma) vez, por igual período.

Art.3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Nova Pádua, aos 05 dias do mês de junho de
dois mil e vinte e três.

Giseli Boldrin Rossi                     Deise Bunai
       Presidente                                Vice Presidente

      Maico Morandi                          Vinicius Salvador
1º Secretário                                2º Secretário

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Excelentíssimo Senhores Vereadores:

O Presente Projeto de Resolução tem por objetivo criar uma Comissão Especial para

estudar o Plano Municipal de Turismo de Nova Pádua, atendendo ao disposto no art.43 do seu

Regimento Interno.

Caberá à Comissão Especial verificar se os dados constantes do Plano Municipal do

Turismo coadunam com a realidade atual, bem como mensurar se os objetivos e prazos

estabelecidos nas metas são factíveis, podendo, inclusive, realizar audiência pública na Câmara

para ouvir a sociedade.

São esses os motivos pelos quais submetemos esta proposição ao exame dos ilustres

membros da Câmara Municipal de Nova Pádua, e contamos com a colaboração de todos os

nobres vereadores para sua apreciação e aprovação.

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Nova Pádua, aos 05 dias do mês de junho de
dois mil e vinte e três.

Giseli Boldrin Rossi                     Deise Bunai
       Presidente                                Vice Presidente

Maico Morandi                          Vinicius Salvador
1º Secretário                                2º Secretário